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ACTA N°  

 

FECHA: 21 de mayo de 2021 Bogotá, 

HORA:  2:00 pm 

LUGAR:  plataforma virtual TEAMS 

TEMA:  Comité Operativo Local de Envejecimiento y Vejez 

ASISTENTES:  Ver listado anexo 

ORDEN DEL DÍA: 

1. Saludo y bienvenida  

2. Empalme referentes de Política Pública de envejecimiento y vejez SLIS Bosa 

3. Mesa Técnica  

4. Elección consejos de sabios  

5. Subred Suroccidente 

6. CLOPS LGBT 2021 

7. Planeación actividades conmemoración 15 de junio Día mundial de toma de 

conciencia del abuso y el maltrato en la vejez. 

8. Varios.                   

DESARROLLO: 

1. La Subdirectora Local Marina de las Mercedes Avendaño, saluda a los y las 
participantes, menciona que en éste momento se está realizando la caracterización de 
la población en pobreza extrema e invita a participar activamente del proceso de 
elecciones de Sabios y Sabias y por último da la bienvenida a la líder de la Política 
Pública y Social de Envejecimiento y vejez Martha Janeth Romero Rodríguez 

2. La nueva líder se presenta manifestando su interés y disposición para continuar 
trabajando para fortalecer COLEV, a continuación da la palabra a Jhonathan Gómez 
Reyes líder saliente, quien agradece a las persona mayores señalando que son 
personas trabajadoras y muy comprometidas con la localidad 

3. A continuación La Secretaria del Subcomité Local, somete a consideración de los 
miembros de la Mesa Técnica  del Comité Operativo Local de Envejecimiento y Vejez 
- COLEV, las diferentes solicitudes al Proyecto 1099 “Envejecimiento, digno, activo y 
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feliz” hoy Proyecto Inversión 7770 - “Compromiso con el Envejecimiento Activo y una 
Bogotá Cuidadora e Incluyente” Servicio – Apoyos para la Seguridad Económica, 
conforme a los “Criterios de Ingreso, Egreso, Priorización y Restricciones por 
Simultaneidad para el Acceso a los Servicios Sociales en los Proyectos de la 
Secretaría Distrital de Integración Social” reglamentados mediante los decretos 
3771 de 2007, 4943 de 2007 y 455 de 2014 del Ministerio de la Protección Social (Hoy 
ministerio de Trabajo y de la Protección Social) y los “criterios de identificación, 
priorización, restricciones por simultaneidad y egreso, para el acceso a los servicios 
sociales en los proyectos de la Secretaría Distrital de Integración Social” adoptados 
mediante resolución 764 del  11 de julio de 2013, con modificación de anexo 
técnico 002 del 5 de agosto de 2015 y la entrada en vigencia de la Resolución 0825  
el 14 de junio de 2018. 

 

NOVEDADES DE INGRESO Y EGRESO DE LAS MODALIDADES DE SUBSIDIO 

DISTRITO: 

INGRESOS SUBSIDIO B MAYO 

No 
Nro 

Documento 
Primer 

apellido 
Segundo 
Apellido 

Primer 
Nombre 

SEGUNDO 
NOMBRE 

1 38961676 ARBOLEDA MORENO BARBARA   

2 41527501 AREVALO DE VELASCO BETTY   

3 41558451 CALDERON RINCON MARINA   

4 4399098 FRANCO   GUSTAVO   

5 41599201 GALVAN  DE PUENTES NELLY DEL CARMEN 

6 19081343 GONZALEZ RODRIGUEZ HERNANDO   

7 23547607 LOPEZ ALBARRACIN AUDELINA    

8 20632114 MAHECHA  ACERO MARIA  OLINDA 

9 186329 MARTINEZ MIGUEL ANTONIO   

10 2393875 MOLINA   GUSTAVO   

11 19191671 MORENO RODRIGUEZ EFRAIN   

12 20564251 NARANJO DE GALEANO PRISCILA   

13 17153879 ORDUZ VALDERRAMA ALBERTO   
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No 
Nro 

Documento 
Primer 

apellido 
Segundo 
Apellido 

Primer 
Nombre 

SEGUNDO 
NOMBRE 

14 12954582 PAZOS CHAVEZ HECTOR BERNARDO 

15 41570172 RAMIREZ DE BAUTISTA AMPARO  DELSOCORRO 

16 51618095 RUIZ   HILDA AURORA 

17 41707509 UÑATE VILLALOBOS  MARIA  CECILIA  

18 23486811 VILLAMIL MARTINEZ ANA VERENA  

 

EGRESOS SUBSIDIO B MAYO 

Nº 
Nº DE 

CEDULA 

PRIMER 

APELLIDO 

SEGUNDO 

APELLIDO 

PRIMER 

NOMBRE 

SEGUNDO 

NOMBRE 

MOTIVO DE EGRESO 

RESO 825/18 
SOPORTES 

1 2912382 AMAYA   JUAN DE JESUS 

FALLECIMIENTO DE 
LA PERSONA MAYOR 
PARTICIPANTE DEL 
SERVICIO SOCIAL 

CERTIFICADO 
DE 
DEFUNCION  
727157591 

2 24028839 ARIAS VARGAS MARIA ANTONIA 

FALLECIMIENTO DE 
LA PERSONA MAYOR 
PARTICIPANTE DEL 
SERVICIO SOCIAL 

CERTIFICADO 
DE 
DEFUNCION 
81623650-1 

3 1135956 ARIAS ROMERO MAURICIO   

FALLECIMIENTO DE 
LA PERSONA MAYOR 
PARTICIPANTE DEL 
SERVICIO SOCIAL 

CERTIFICADO 
DE 
DEFUNCION 
727157876 

4 20170695 CALDERON 
DE 
URREGO 

UBALDINA   

FALLECIMIENTO DE 
LA PERSONA MAYOR 
PARTICIPANTE DEL 
SERVICIO SOCIAL 

CERTIFICADO 
DE 
DEFUNCION 
725706874 

5 19177128 GONZALEZ OLMOS JOSE ANTONIO 

FALLECIMIENTO DE 
LA PERSONA MAYOR 
PARTICIPANTE DEL 
SERVICIO SOCIAL 

CERTIFICADO 
DE 
DEFUNCION  
725576701 

6 24205291 GUERRERO DE OJEDA ANA JOAQUINA 

FALLECIMIENTO DE 
LA PERSONA MAYOR 
PARTICIPANTE DEL 
SERVICIO SOCIAL 

CERTIFICADO 
DE 
DEFUNCION 
72648389-0 

7 26491121 JORDAN DE BRAVO EDELMIRA   
TRASLADO A OTRO 
MUNICIPIO 

CARTA DE  
RETIRO 

8 20168730 LINARES CORTES BALBINA   

FALLECIMIENTO DE 
LA PERSONA MAYOR 
PARTICIPANTE DEL 
SERVICIO SOCIAL 

CERTIFICADO 
DE 
DEFUNCION 
727277103 

9 19091316 MARTINEZ LUGO DANIEL   

FALLECIMIENTO DE 
LA PERSONA MAYOR 
PARTICIPANTE DEL 
SERVICIO SOCIAL 

CERTIFICADO 
DE 
DEFUNCION  
727263908 
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Nº 
Nº DE 

CEDULA 

PRIMER 

APELLIDO 

SEGUNDO 

APELLIDO 

PRIMER 

NOMBRE 

SEGUNDO 

NOMBRE 

MOTIVO DE EGRESO 

RESO 825/18 
SOPORTES 

10 2942872 MERCHAN ARIAS GABRIEL   

FALLECIMIENTO DE 
LA PERSONA MAYOR 
PARTICIPANTE DEL 
SERVICIO SOCIAL 

CERTIFICADO 
DE 
DEFUNCION 
727351112 

11 17025842 MONICO   ERASMO   

FALLECIMIENTO DE 
LA PERSONA MAYOR 
PARTICIPANTE DEL 
SERVICIO SOCIAL 

CERTIFICADO 
DE 
DEFUNCION 
725753495 

12 20822511 NIAMPIRA 
DE 
MORALES 

MARIA 
FRANCISCA 
D LA 
CONCEPCIO 

FALLECIMIENTO DE 
LA PERSONA MAYOR 
PARTICIPANTE DEL 
SERVICIO SOCIAL 

CERTIFICADO 
DE 
DEFUNCION  
724748525 

13 17041947 PAEZ   ALFONSO   

FALLECIMIENTO DE 
LA PERSONA MAYOR 
PARTICIPANTE DEL 
SERVICIO SOCIAL 

CERTIFICADO 
DE 
DEFUNCION  
724857880 

14 2847253 PAEZ   DARIO   
TRASLADO A OTRO 
MUNICIPIO 

CARTA DE  
RETIRO 

15 29153058 RAIGOZA 
VIUDA DE 
SANTANA 

IRMA   

FALLECIMIENTO DE 
LA PERSONA MAYOR 
PARTICIPANTE DEL 
SERVICIO SOCIAL 

CERTIFICADO 
DE 
DEFUNCION 
725995927 

16 20525471 ROJAS GONZALEZ CLAUDINA   

FALLECIMIENTO DE 
LA PERSONA MAYOR 
PARTICIPANTE DEL 
SERVICIO SOCIAL 

CERTIFICADO 
DE 
DEFUNCION  
727276161 

17 12091447 SALDAÑA   ARCESIO ANTONIO 

FALLECIMIENTO DE 
LA PERSONA MAYOR 
PARTICIPANTE DEL 
SERVICIO SOCIAL 

CERTIFICADO 
DE 
DEFUNCION 
727353945 

18 41528171 VILLAMOR   MARIA BELEN 
PERCIBIR UNA 
PENSION  

RESOLUCION 
DE PENSION  

 

NOVEDADES DE INGRESO Y EGRESO DE LA MODALIDAD DE SUBSIDIO 

COFINANCIADO 

INGRESOS SUBSIDIO D MAYO 

No CEDULA PerAPELLIDO SdoAPELLIDO PerNOMBRE SdoNOMBRE 

1 20410324 GRANADOS CAMACHO MARIA NANCY 

2 19167749 GONZALEZ GIL JOSE IGNACIO 

3 41680038 MESA DE GARZON LUCELLA   

4 41716385 AREVALO VERA OLGA LUCIA 
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No CEDULA PerAPELLIDO SdoAPELLIDO PerNOMBRE SdoNOMBRE 

5 41766381 CASTILLO VARGAS PATRICIA   

6 3207068 BARCENAS AGUDELO RICARDO   

7 16110460 MARROQUIN CASTILLO JOSE JESUS 

8 20676356 GONZALEZ BARRETO MARIA ELSA 

9 51580627 ROA DE SALGUERO AURORA ANGELA 

10 51613223 CABEZA SUAREZ ANA MERY 

11 6196593 MEJIA   JOSE GERMAN 

12 34532669 TORRES DAVID MARIA CARMELA 

13 19177760 HERREÑO RODRIGUEZ CARLOS JOSE 

14 41702274 SILVA CACERES MARIA SOCORRO 

15 11300149 REYES MANCERA PABLO   

16 24866218 CASTAÑEDA AMAYA MARIA LEONISA 

17 33282624 IBAÑEZ PIÑEREZ GLENIS DAMIT 

18 39527424 GARCIA GARAVITO MARIA EUGENIA 

19 41737489 GIRALDO FERNANDEZ LUZ ADELA 

20 41693416 CASTRO   AMPARO´   

21 51746940 GUERRERO TORRES ANA MERCEDES 

22 6761484 SOTO   LUIS ALBERTO 

 

EGRESOS SUBSIDIO MAYO 

N
° 

CEDULA 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

PRIMER 
NOMBRE 

SEGUND
O 

NOMBRE 

FECHA DE 
ACTIVACI

ÓN 

TIPO DE 
APOYO 

ECONOMICO 

MOTIVO DE 
EGRESO 

SOPORTE 

1 
285536

04 
ARANGO 

DE 
OSORIO 

FLOR MARIA 1/09/2014 

APOYO 
ECONOMICO 
COFINANCIA

DO D 

MUERTE 
DEL 

BENEFICIAR
IO  

Certificado de 
Defuncion 

72737242-3 

2 
517161

97 
CALDAS LEON ANA MARITZA 1/11/2020 

APOYO 
ECONOMICO 
COFINANCIA

DO D 

MUERTE 
DEL 

BENEFICIAR
IO  

Registro Civil 
de Defunciòn 

5037158 

3 
354851

52 
CORREA 

SANDOVA
L 

MARIA 
DEL 

ROSARIO 
1/04/2021 

APOYO 
ECONOMICO 
COFINANCIA

DO D 

RETIRO 
VOLUNTARI

O 

CARTA DE 
RETIRO 

VOLUNTAR
IO RAD: 

E20210106
10 



 
 

FOR-GD-002 

Página 6 de 21 

 

 
 

N
° 

CEDULA 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

PRIMER 
NOMBRE 

SEGUND
O 

NOMBRE 

FECHA DE 
ACTIVACI

ÓN 

TIPO DE 
APOYO 

ECONOMICO 

MOTIVO DE 
EGRESO 

SOPORTE 

4 
203320

18 
GONZALE

Z 
SANCHEZ CARMEN ROSA 1/02/2021 

APOYO 
ECONOMICO 
COFINANCIA

DO D 

PERCIBIR 
UNA RENTA 
ENTENDIDA 
COMO LA 
UTILIDAD O 
BENEFICIO 
QUE SE 
OBTIENE DE 
ALGUNA 
ACTIVIDAD 
O BIEN EN 
CUANTÍA 
SUPERIOR A 
LA 
ESTABLECID
A EN EL 
NUMERAL 3 
DEL 
ARTÍCULO 
2.2.14.1.31 
DEL 
DECRETO  
1340 DE 
2019. - 

IBC 

5 
130005

18 
IDROBO   EDUARDO   1/07/2014 

APOYO 
ECONOMICO 
COFINANCIA

DO D 

MUERTE 
DEL 

BENEFICIAR
IO  

 Registro Civil 
de Defuncion 

10455748 

6 
603352

5 
JIMENEZ CAMACHO JOSE VICENTE 1/02/2021 

APOYO 
ECONOMICO 
COFINANCIA

DO D 

PERCIBIR 
UNA RENTA 
ENTENDIDA 
COMO LA 
UTILIDAD O 
BENEFICIO 
QUE SE 
OBTIENE DE 
ALGUNA 
ACTIVIDAD 
O BIEN EN 
CUANTÍA 
SUPERIOR A 
LA 
ESTABLECID
A EN EL 
NUMERAL 3 
DEL 
ARTÍCULO 
2.2.14.1.31 
DEL 
DECRETO  
1340 DE 

IBC 
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N
° 

CEDULA 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

PRIMER 
NOMBRE 

SEGUND
O 

NOMBRE 

FECHA DE 
ACTIVACI

ÓN 

TIPO DE 
APOYO 

ECONOMICO 

MOTIVO DE 
EGRESO 

SOPORTE 

2019. - 

7 
170112

47 
LOPEZ   LUIS ANTONIO 1/10/2011 

APOYO 
ECONOMICO 
COFINANCIA

DO D 

MUERTE 
DEL 

BENEFICIAR
IO  

Registro Civil 
de Defuncion 

10203653 

8 
203665

93 
MORA RIAÑO BERENICE   1/10/2014 

APOYO 
ECONOMICO 
COFINANCIA

DO D 

PERCIBIR 
UNA 

PENSION 

Resolución 
de pensión 

9 
138781

04 
MUÑOZ PORRAS ALBERTO   1/10/2019 

APOYO 
ECONOMICO 
COFINANCIA

DO D 

PERCIBIR 
UNA RENTA 
ENTENDIDA 
COMO LA 
UTILIDAD O 
BENEFICIO 
QUE SE 
OBTIENE DE 
ALGUNA 
ACTIVIDAD 
O BIEN EN 
CUANTÍA 
SUPERIOR A 
LA 
ESTABLECID
A EN EL 
NUMERAL 3 
DEL 
ARTÍCULO 
2.2.14.1.31 
DEL 
DECRETO  
1340 DE 
2019. - 

IBC 

1
0 

224064
40 

ORTEGA PANIZA 
ARMANDI

NA 
GERTRUD

IS 
1/03/2018 

APOYO 
ECONOMICO 
COFINANCIA

DO D 

MUERTE 
DEL 

BENEFICIAR
IO  

Registro Civil 
de Defuncion 

10438827 

1
1 

203272
63 

PARRA SANABRIA ANA  ELSA 1/04/2013 

APOYO 
ECONOMICO 
COFINANCIA

DO D 

MUERTE 
DEL 

BENEFICIAR
IO  

Registro 
Civil de 

Defuncion 
10192809 

1
2 

236366
91 

PUENTES   BLANCA GILMA 1/05/2013 

APOYO 
ECONOMICO 
COFINANCIA

DO D 

MUERTE 
DEL 

BENEFICIAR
IO  

Registro Civil 
de Defuncion 

10455767 

1
3 

249607 
RODRIGU

EZ 
MARTINEZ FAUSTINO   1/01/2008 

APOYO 
ECONOMICO 
COFINANCIA

DO D 

MUERTE 
DEL 

BENEFICIAR
IO  

Certificado de 
Defuncion 

72727603-3 
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N
° 

CEDULA 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

PRIMER 
NOMBRE 

SEGUND
O 

NOMBRE 

FECHA DE 
ACTIVACI

ÓN 

TIPO DE 
APOYO 

ECONOMICO 

MOTIVO DE 
EGRESO 

SOPORTE 

1
4 

596254
5 

TRUJILLO VARGAS JORGE   1/11/2014 

APOYO 
ECONOMICO 
COFINANCIA

DO D 

MUERTE 
DEL 

BENEFICIAR
IO  

 Registro Civil 
de Defuncion 

10438462 

1
5 

318396
77 

TRUJILLO 
DE 

FERNAND
EZ 

MARIA IMELDA 1/03/2011 

APOYO 
ECONOMICO 
COFINANCIA

DO D 

MUERTE 
DEL 

BENEFICIAR
IO  

 Registro Civil 
de Defuncion 

10203564 

1
6 

264798
16 

VEGA 
DE 

HERNAND
EZ 

MARIA   1/01/2008 

APOYO 
ECONOMICO 
COFINANCIA

DO D 

MUERTE 
DEL 

BENEFICIAR
IO  

Certificado de 
Defuncion 

72718332-8 

1
7 

243842
43 

VELASQU
EZ 

CRIOLLO 
MAGNOLI

A 
  1/01/2013 

APOYO 
ECONOMICO 
COFINANCIA

DO D 

TRASLADO 
A OTRO 

MUNICIPIO 

CARTA DE 
TRASLADO 

RAD: 
E2021010935 

 

TRASLADOS APROBADOS Y RECHAZADOS MAYO 

No CC NOMBRE BARRIO 
LOCALIDAD 
DE ORIGEN 

MODALIDAD RESPUESTA CONCEPTO 

1 41711749 

FANNY 
CECILIA 
GOMEZ DE 
CARCIA 

CHARLES DE 
GAULLE 

KENNEDY 
APOYO 

COFINANCIADO 
D  

APROBADO 

PERSONA MAYOR EN SITUACION 
DE VULNERABILIDAD, PRESENTA 

MULTIDEFICIT POR TUMOR 
CEREBRAL, CARECE DE VIVIENDA 

PROPIA CARECE EL HOGAR DE 
UNOS INGRESOS CAPACES DE 

SUSTENTAR TODAS LAS 
NECESIDADES BASICAS DE ESTE Y 

EN ESPECIAL DE LA PERSONA 
MAYOR QUIEN POR SU 
CONDICION FISICA ES 

TOTALMENTE DEPENDIENTE DE 
SU FAMILIA. SE EVIDENCIA QUE LA 

PERSONA MAYOR CUMPLE CON 
CRITERIOS PARA CONTINUAR EN 

EL PROYECTO 7770 POR LO TANTO 
SE SUGIERE APROBAR EL 

TRASLADO A LA LOCALIDAD DE 
BOSA  

2 20583110 

MARIA 
LUDOVINA 
VELANDIA 
GARZON 

LAS 
MARGARITAS 

KENNEDY 
APOYO 

COFINANCIADO 
D  

APROBADO 

PERSONA MAYOR EN SITUACION 
DE VULNERABILIDAD, CARECE DE 

VIVIENDA PROPIA, CARECE DE 
INGRESOS PROPIOS, CARECE DE 

REDES DE APOYO, PRESENTA 
AUSENCIA FAMILIAR, SOLEDAD 

CONTINUA. LA PERSONA MAYOR 
CUMPLE CRITERIOS DE 
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No CC NOMBRE BARRIO 
LOCALIDAD 
DE ORIGEN 

MODALIDAD RESPUESTA CONCEPTO 

PERMANENCIA EN EL SERVICIO, 
CUMPLE CON CRITERIOS PARA EL 

TRASLADO A LA LOCALIDAD DE 
BOSA, SE SUGIERE DAR 

CONTINUIDAD EN EL PROYECTO 
7770, SE SUGIERE TRASLADO  

3 35455048 
OLGA LIGIA 
RODRIGUEZ 
RUIZ  

PALESTINA 
CIUDAD 
BOLIVAR  

APOYO 
COFINANCIADO 

D  
APROBADO 

PERSONA MAYOR EN SITUACION 
DE VULNERABILIDAD PUES 

PRESENTA CARENCIA DE REDES DE 
APOYO, CARENCIA DE EMPLEO E 

INGRESOS PROPIOS QUE LE 
PERMITAN SUPLIR SUS 

NECESIDADADES BASICAS. 
PRESENTA ESCASEZ DE 

ALIMENTOS, INGRESOS DEL 
HOGAR INFERIORES A UN SALARIO 

MINIMO MENSUAL LEGAL 
VIGENTE. PERSONA MAYOR 
CUMPLE CON CRITERIOS DE 

CONTINUIDAD EN EL PROYECTO 
7770 Y SE EVIDENCIA 

HABITABILIDAD EN LA LOCALIDAD 
POR TANTO SE SUGIERE APROBAR 

TRASLADO PARA LA LOCALIDAD 
DE BOSA 

4 17009318 

LUIS 
EDUARDO 
ROJAS 
PEÑARETE 

SAN PABLO ENGATIVA 
APOYO 

COFINANCIADO 
D  

APROBADO 

PERSONA MAYOR EN SITUACION 
DE VULNERABILIDAD PRESENTA 
CARENCIA DE VIVIENDA PROPIA, 

CARENCIA DE EMPLEO E 
INGRESOS PROPIOS QUE LE 

PERMITAN SUPLIR SUS 
NECESIDADES BASICAS LAS 

CUALES SON INSATISFECHAS POR 
EL MOMENTO, CARECE DE REDES 

DE APOYO, FUE DESALOJADO 
HACE DOS MESES POR OCUPAR 
UN LUGAR EN LA LOCALIDAD DE 
ENGATIVA, LA PERSONA MAYOR 

SOLICITA TRASLADO A LA 
LOCALIDAD DE BOSA Y ASI SE 

COMPRUEBA HABITABILIDAD EN 
ESTA POR ENDE SE SUGIERE 

APROBAR TRASLADO Y 
CONTINUIDAD EN EL PROYECTO 

7770.  

 

EGRESOS SOLICITUD DE SERVICIO MAYO 
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NO CÉDULA Apellido 1 Apellido 2 Nombre 1 Nombre 2 MOTIVO SOPORTE 

1 19298889 AGUIRRE AVILA ORLANDO   

FALLECIMIENTO DE LA 
PERSONA MAYOR 

PARTICIPANTE DEL SERVICIO 
SOCIAL 

CERTIFICADO 
DE DEFUNCION 

2 5983359 AVILA CIFUENTES ANTONIO   
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
FOSYGA 

3 20268147 CARRASQUILLA TORRES MARIA CONCEPCION 
TRASLADO A OTRO SERVICIO 

CON EL QUE PRESENTE 
SIMULTANEIDAD 

SIRBE 

4 28330024 CARVAJAL DE ORTEGA ELICENIA   
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 

CARTA DE 
TRASLADO A 

OTRO 
MUNICIPIO 

5 41775174 CASTAÑEDA MONROY CARMEN ELVIRA 
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
FOSYGA 

6 19306448 CHINCHILLA SANCHEZ LUIS FERNANDO 

FALLECIMIENTO DE LA 
PERSONA MAYOR 

PARTICIPANTE DEL SERVICIO 
SOCIAL 

REGISTRADURÍA 

7 344353 CUJAR CONTRERAS ALCIBIADES   
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
FOSYGA 

8 38247396 FLOREZ RADA BELEN   
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
FOSYGA 

9 41496921 FONSECA   CLARA ISABEL 
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
SISBEN Y 
FOSYGA  

10 23485880 GAITAN GONZALEZ ANA ELVIA 
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
FICHA DE 

SEGUIMIENTO 

11 23588114 GALINDO DE ACERO NOEMI   
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
SISBEN Y 
FOSYGA  

12 41527388 GARZON DIMATE ANA ISABEL 
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
SISBEN Y 
FOSYGA  

13 20398057 GODOY DE BELLO MARIA LUCILA 
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
FOSYGA 

14 19121422 GONZALEZ CHAVEZ HERNANDO   
TRASLADO A OTRO SERVICIO 

CON EL QUE PRESENTE 
SIMULTANEIDAD. 

PANTALLAZO 
SIRBE 

15 11294387 GONZALEZ OLIVEROS EDGAR   
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
FOSYGA 

16 35376257 GUTIERREZ PINEDA FLOR ALICIA 
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
SISBEN Y 
FOSYGA  

17 12536453 JIMENEZ SOTO CAMILO ANTONIO 
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
SISBEN Y 
FOSYGA  

18 39088422 JIMENEZ ANILLO DENNYS ESTHER 
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
SISBEN Y 
FOSYGA  

19 33805074 LOAIZA DE MONTES MARTA LUCIA 
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
FOSYGA 

20 19372225 MARIQUE COBARIA JUAN DE DIOS 
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
FOSYGA 
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NO CÉDULA Apellido 1 Apellido 2 Nombre 1 Nombre 2 MOTIVO SOPORTE 

21 41513942 PEREZ   MARIA YOLANDA 
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
SISBEN Y 
FOSYGA  

22 41792842 PINEDA GONZALEZ CARMEN ROSA 
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
SISBEN Y 
FOSYGA  

23 41770155 QUIROGA LOPEZ CLAUDINA   
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
SISBEN 

24 11254879 REY GARZON ERALDO   
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
SISBEN Y 
FOSYGA  

25 2375101 RIOS SANCHEZ LUIS GONGAZA 
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
SISBEN Y 
FOSYGA  

26 33395070 RODRIGUEZ ANZOLA EDELMIRA   
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
FICHA DE 

SEGUIMIENTO 

27 79000682 RODRIGUEZ   JOSE ARISTOBULO 
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
SISBEN Y 
FOSYGA  

28 254994 ROSAS ROJAS NESTOR   RETIRO VOLUNTARIO 
FICHA DE 

SEGUIMIENTO 

29 51657957 TRUJILLO BUSTOS AMPARO   
TRASLADO A OTRO 

MUNICIPIO 
FOSYGA 

 

INGRESOS SUBSIDIO C MAYO 

NO 

NO. 
DOCUMENTO 
DE 
IDENTIDAD 

NOMBRE1 NOMBRE2 
PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

Observación 

1 39696004 LUZ  MARINA RIVERA   
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 

2 41793541 MARIA  DEL CARMEN MENDOZA   
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 

3 26564840 EDILMA   OME  BURBANO 
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 

4 51607222 ELSA  ELENA SANCHEZ  CASTILLO 
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 

5 21110211 STELLA   ROA  MUÑOZ 
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 
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NO 

NO. 
DOCUMENTO 
DE 
IDENTIDAD 

NOMBRE1 NOMBRE2 
PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

Observación 

6 51644327 LUZ  MARINA GONZALEZ  GONZALEZ 
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 

7 51576132 CECILIA   CRUZ  UBAQUE 
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 

8 34054525 MARIA  NUBIA RAMIREZ  DE TRIVIÑO 
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 

9 38230527 MERY  LUZ VALDERRAMA  PEREZ 
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 

10 41737268 CARMEN  GLORIA AREVALO  GONZALEZ 
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 

11 40728431 NELY   JARAMILLO  DIEZ 
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 

12 20755291 EUNICE  ONELIA PARAMO  MONROY 
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 

13 20686295 LILIA  GRACIELA MORERA  GONZALEZ 
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 

14 41661553 LUZ  MARINA PARRA  DE BEDOYA 
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 

15 41791433 CONCEPCION  CECILIA MALDONADO  TORRES 
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 

16 21060426 MARINA   CRUZ  DE REY 
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 

17 30293143 MARIA  ALICIA VILLA  OSORIO 
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 
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NO 

NO. 
DOCUMENTO 
DE 
IDENTIDAD 

NOMBRE1 NOMBRE2 
PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

Observación 

18 39630993 ROSALBA   CAJAMARCA   
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 

19 49651494 FLOR  SHIRLENY GAITAN  AMAYA 
PERSONA MAYOR QUE CUMPLE 
CON CRITERIOS DE IDENTIFICACIÓN 
Y PRIORIZACIÓN 

 

EGRESOS SUBSIDIO C MAYO 

N° CEDULA APELLIDOS NOMBRES CAUSAL DE EGRESO 
SOPORTE 

DO-
CUMENTAL 

N° DE RESOLUCIÓN 
DE INGRESO O FECHA 

DE INGRESO 

1 17154681 
HERNANDEZ 

ESCOBAR 
JOSE ANTONIO 

NO UBICACIÓN PRESUNTO 
TRASLADO/DEBIDO 

PROCESO 
26/02/2013 

EDICTO - RADICADO 
No 20215720445661 

2 2938136 SANCHEZ PEÑUELA MIGUEL ANTONIO 
NO UBICACIÓN/DEBIDO 

POCESO 
31/05/2018 

EDICTO - RADICADO 
No 20215720445801 

3 4485946 SALDARRIAGA OTONIEL 
SALDO ALTO - NO 

UBICACIÓN/DEBIDO 
PROCESO 

29/09/2016 
EDICTO - RADICADO 
No 20215720445831 

4 41375394 
BARRAGAN DE 

SIERRA 
POLICARPA 

TRASLADO DE LOCALIDAD / 
DEBIDO PROECESO 

26/02/2013 
EDICTO - RADICADO 
No 20215720445861 

5 41510831 CASALLAS PEREZ 
MARIA DEL 
ROSARIO 

RETIRO VOLUNTARIO MANI-
FESTADO LIBRE Y 

EXPRESAMENTE POR 
ESCRITO 

26/08/2015 20215710046342 

6 24155667 
MARTINEZ DE 

MORALES 
GRACILIANA 

RETIRO VOLUNTARIO MANI-
FESTADO LIBRE Y 

EXPRESAMENTE POR 
ESCRITO 

18/04/2012 20215710047462 

7 41505406 ALVAREZ DE LOTTA ALICIA 

RETIRO VOLUNTARIO MANI-
FESTADO LIBRE Y 

EXPRESAMENTE POR 
ESCRITO 

25/08/2015 20215710047712 

8 19092565 LOTA VARGAS  CAMPO ELIAS 

RETIRO VOLUNTARIO MANI-
FESTADO LIBRE Y 

EXPRESAMENTE POR 
ESCRITO 

28/08/2015 20215710047722 
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N° CEDULA APELLIDOS NOMBRES CAUSAL DE EGRESO 
SOPORTE 

DO-
CUMENTAL 

N° DE RESOLUCIÓN 
DE INGRESO O FECHA 

DE INGRESO 

9 41440716 AGUDELO DE LOPEZ MARIA NOHELIA 

RETIRO VOLUNTARIO MANI-
FESTADO LIBRE Y 

EXPRESAMENTE POR 
ESCRITO 

28/08/2015 20215710051182 

10 35314032 PENAGOS MYRIAM STELLA 

RETIRO VOLUNTARIO MANI-
FESTADO LIBRE Y 

EXPRESAMENTE POR 
ESCRITO 

29/01/2016 20215710054872 

11 8421247 MORENO CORDOBA PABLO ANTONIO 

RETIRO VOLUNTARIO MANI-
FESTADO LIBRE Y 

EXPRESAMENTE POR 
ESCRITO 

28/08/2015 20215710056912 

12 21117287 PRIETO HIGUERA IRMA 

RETIRO VOLUNTARIO MANI-
FESTADO LIBRE Y 

EXPRESAMENTE POR 
ESCRITO 

30/09/2019 20215710055762 

13 456321 
RODRIGUEZ 

SANCHEZ 
FELIX 

RETIRO VOLUNTARIO MANI-
FESTADO LIBRE Y 

EXPRESAMENTE POR 
ESCRITO 

30/09/2019 20215710055772 

14 41502566 TORRES DE PULIDO BLANCA INES 
FALLECIMIENTO DE LA 

PERSONA MAYOR 
24/08/2015 72647128-7 

15 17122290 
LANCHEROS 
FLAUTERO 

GABRIEL 
FALLECIMIENTO DE LA 

PERSONA MAYOR 
18/04/2012 725752291 

16 165846 VARON RODRIGUEZ GUILLERMO 
FALLECIMIENTO DE LA 

PERSONA MAYOR 
18/04/2012 727123062 

17 28485538 BARRAGAN PATIÑO MARIA DE JESUS 
FALLECIMIENTO DE LA 

PERSONA MAYOR 
18/04/2012 725688757 

18 20517444 GUTIERREZ BERNAL MARIA SOFIA 
FALLECIMIENTO DE LA 

PERSONA MAYOR 
18/04/2012 725686184 

 

Resumen novedades presentadas 

 

SUBSIDIO 
NUMERO DE 

CASOS 

INGRESOS B  18 

EGRESOS B 18 
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SUBSIDIO 
NUMERO DE 

CASOS 

INGRESOS D 21 

EGRESOS D  17 

EGRESOS SS 29 

INGRESOS C 19 

EGRESOS C 18 

 

El líder Ruperto Figueroa pregunta en este momento cuántas personas forman parte 

de la lista de espera, Janneth Camargo profesional de seguimiento le responde que 

son 3129. Posteriormente, Pilar Vargas pregunta desde que fecha se está depurando 

la lista de espera, Rosa Ariza señala que ya se depuró a las personas que estaban 

desde el 2014, actualmente se tiene personas desde el 2015, luego la señora Rosalba 

Pinzón pregunta cómo afecta la metodología IV del SISBEN, a lo que Rosa Ariza 

contesta que una vez se tenga la línea técnica se socializará  

 

4. Jineth Calderon Maldonado, funcionaria de la Alcaldía Local menciona las reuniones 

que ya se han realizado en la mesa técnica y en el salón comunal Antonia Santos y 

manifiesta que el 27 de mayo habrá una reunión con el Consejo Local de Sabios y 

Sabias. 

La líder Pilar Vargas señala que por qué no esperar dos meses que haya pasado el 

pico de la pandemia y las personas mayores se vacunan, junto a lo anterior manifiesta 

que las personas mayores no tienen mucho manejo de las TICS. Jineth Calderon 

señala al respecto que las fechas no se pueden modificar. 

Rosa Pulido manifiesta que se debe redactar un documento para que se den dos 

meses de espera para hacer las elecciones en agosto para que se haga un proceso 

transparente, interviene Rosa Ariza recordando que las elecciones al Consejo son 

distritales y que de no llevarse a cabo la localidad de Bosa quería sin delegados a 

nivel del distrito. 

Margarita Lara funcionaría del IDPAC interviene recordando que el cronograma se 

debe establecer en la mesa técnica y debe contar con el coordinador y un delegado 

del CLSS, las instituciones, señala que cuando la persona se inscribe a su correo llega 

una contraseña que debe usar al momento de la votación, lo cual garantiza la 

transparencia de las elecciones. 
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Martha Romero líder de la PPSEV señala que ya se cuenta con espacios como la 

SLIS Bosa, el CDC, la casa de la participación y se requiere llegar a otros sitios, sin 

problema se asiste para facilitar a las personas mayores su inscripción. 

Ruperto Figueroa pregunta cuando se dará la ubicación de los puntos para 

socializarlo, a lo cual Martha Romero se compromete que el día martes 25 de mayo se 

dará la información a los líderes y lideresas 

 

5. Intervención Subred Suroccidente: 

Cesar Pulido Referente de la Política Publica Social de Envejecimiento y Vejez se 

presenta. Informa junto con Yaneth Novoa de la Política de Trabajo y Adultez acerca 

de un acuerdo realizado con SDIS (Centros Día y Población General) de las 4 

localidad que Cubre la Subred Suroccidente para la realización de una capacitación 

acerca de la Nueva Encuesta SISBEN IV esto con la finalidad de que a la comunidad 

se informe acerca de las características de este SISBEN  y se aclaren las dudas que 

den lugar por parte de la ciudadanía.  

Yaneth Novoa por su parte también comparte los 10 Mandamientos para tener hábitos 

de vida sana. 

 
 

  

Así mismo, Cesar Pulido recuerda acerca del acuerdo realizado en lo concerniente al 

proceso de sensibilización que se realizará en las 4 Localidades (Puente Aranda, 

Bosa, Kennedy, Fontibón) de manera virtual en temas de Gestión Ambiental  y ahora 

con el adicional de que también tendrá un énfasis en prevención de Enfermedades 

Crónicas con la Ayuda del Profesional de la Subred Suroccidente el Señor Juan Pablo. 

Lo que hace más completo el proceso. Cuenta que en estos momentos se encuentra 

en construcción y que pronto se socializara para que las personas adultas mayores 

participen del mismo. 

Cesar Pulido comparte datos de Covid actualizados para la Localidad de Bosa desde 

la página Salud data (Casos Activos, Número de Fallecidos). Con el propósito de 

sensibilizar a las personas adultas mayores para que se sigan cuidando. Y sigan 

manteniendo las medidas de cuidado y autocuidado. 
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Así mismo, Cesar Pulido realiza sensibilización acerca de la importancia de donar 

sangre, informando acerca de lo que es un Banco de Sangre, un donante de sangre, 

las razones por la que se debería donar sangre, para qué se utiliza la Sangre 

recolectada, los requisitos para ser donante de sangre, y los mitos y realidades de la 

donación de sangre. Así como los puntos para donación de Sangre ubicada en la 

página de la Secretaria de Salud. Como se ve a continuación: 
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Adicionalmente, informa acerca del acuerdo realizado en el Marco del Dia Mundial de 

la Hipertensión en el cual participaron varias entidades así comunidad de diferentes 

localidades. Comparte el producto realizado de dicho acuerdo a los integrantes del 

COLEV (Video) 

Por último, explica que se tiene un formato para la realización de canalizaciones de 

casos de personas adultas mayores dispuesto para el espacio del COLEV. Este 

formato sirve para canalizar casos en salud pero también a nivel intersectorial. Cesar 

Pulido informa que desde el mes pasado solicita un espacio para que las personas 

sean de instituciones o de comunidad socialicen los casos que se tengan de personas 

adultas mayores en la localidad. Esto para que sean remitidos, direccionados a las 

entidades pertinentes y también con la finalidad de hacerle el respectivo seguimiento 

desde el espacio del COLEV. 

A continuación, algunas evidencias del ejercicio: 
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6. Lina Lynn García de la Subdirección de asuntos LGTBI socializa el CLOPS que se 

llevará a cabo por primera vez en el mes de julio y contará con la participación de 

instituciones como la Secretaría de Salud, La SDIS, IDRD, SDMujer, alcaldía local y 

cuyo objetivo es generar un análisis  de las necesidades y retos en el marco de la 

implementación de la política pública  LGTBI teniendo en cuenta las miradas y 

vivencias de las personas en su diversidad. Posteriormente habla de los derechos de 

la población LGTBI mencionando los siguientes: 

 Derecho al trabajo 

 Derecho a la salud 

 Derecho a la educación 

 Derecho a la vida y seguridad 

 Derecho a la participación 

 Derecho a la cultura, recreación y deporte 

 

Posteriormente por medio de una diapositiva explica da cada uno de las 

definiciones que componen la sigla LGTBI 
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Y aclara los términos de: 

 Identidad de género: está relacionada cómo te sientes contigo misma, es la 

forma en que el cerebro interpreta quien soy 

 Orientación sexual: se refiere al tipo de persona por la que me siento 

atraído 

 Sexo: corresponde a las características físicas y biológicas que diferencias 

a los individuos a nivel sexual, incluyendo los órganos, hormonas y 

cromosomas 

 Expresión sexual: es como expreso mi género, incluye la forma de vestir y 

comportarse. 

      Por último, Maribel Romero lleva a cabo el ejercicio práctico con los y las participantes         

      de identificar las diferentes formas de vulneración de los derechos de las personas                                                                    

 

7. Janneth Camargo socializa las siguientes actividades como propuesta para la 

conmemoración del 15 de Junio: 

 La SLIS Bosa actúa contra los abusos hacia las personas mayores:  En el 

comité rector del mes de mayo, se realiza una sensibilización sobre el 15 de 

junio como Día internacional de la toma de conciencia del abuso y maltrato en 

la vejez, posteriormente se le solicita a los o las referentes de cada proyecto 

realizar una actividad con sus beneficiarios sobre el tema abordado, cuyas  

evidencias (videos, fotos, carteleras) serán socializadas  el 15 de Junio. 

 Familias protectoras: durante el COLEV del mes de mayo se seleccionan dos 

organizaciones de persona mayor para que cada una escoja una familia con la 

cual realizarán una actividad sobre las formas de violencias contra las 

personas mayores al interior de las familias y estrategias para prevenirlas 
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 Cómo estamos: video con estadísticas sobre la situación actual respecto a 

violencias y abuso con las personas mayores 

 Pieza comunicativa: diseño de un volante digital y en físico para enviar y 

entregar en los diferentes espacios sobre las diferentes formas de violencia y 

la ruta de atención integral 

 Jornada de vacunación contra el maltrato: se estará de manera itinerante en la 

plaza fundacional, la alcaldía local de Bosa y la Casa de la paticipación, 

haciendo una vacunación simbólica a los transeúntes en contra del abuso y 

maltrato a las personas mayores y haciendo entrega de un volante con las 

diferentes formas de violencia y la ruta de atención integral,  

Dando posteriormente la palabra a Oscar Murillo integrante de la red de cuidado 

comunitario, quien propone realizar un mural en la manzana del cuidado ubicada 

en la UPZ Porvenir, sugiriendo hacer previamente talleres que sirvan de insumo 

para los artistas que harían el mural. 

Luego se pone a consideración de los y las asistentes las actividades, ante lo cual 

la lideresa Pilar Vargas expresa su inconformidad porque realiza el mural en una 

sola UPZ y se discrimine a las otras señalando, “para unas cosas las personas 

mayores si pueden salir y para otras las instituciones dicen que no”, manifiesta que 

se debe hacer un mural en cada UPZ, ante lo cual Martha Romero contesta que 

tiene toda la razón y se realizará una  mural en cada UPZ pero por cuestión de 

logística no se puede realizar el mismo día, lo que hace necesario establecer un 

cronograma. 

La lideresa Rosalba Pulido toma la palabra sugiriendo que en lugar de diseñe e 

imprima cartillas con una pedagogía sencilla que sea entregada en los colegios, 

dejando ésta opción para ser evaluada. 

8. Angel Castillo del IDRD socializó programas de actividad física para adultos mayores, 

entre esos, el programa festival distrital del Fitness - persona mayor y dejo los 

contactos de la persona con la que se pueden comunicar, posteriormente, hablo de  

los programas de juegos tradicionales, juegos comunales y torneo 46. Programas que 

van desde los 18 años en adelante, dejando en el grupo del COLEV los links de 

inscripciones 

Se da por terminado el COLEV 

 

 



 

Tratamiento de datos personales: Los datos personales aquí consignados tienen carácter confidencial, razón por la cual es un deber y un 
compromiso de los asistentes y de la SDIS no divulgar información alguna en propósito diferente a la de este registro so pena de las sanciones 
legales a que haya lugar de acuerdo con la Ley 1581 de 2012 y Decreto 1377 de 2013. 
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Ítem Nombres y Apellidos 
Documento 
de identidad 

Entidad o 
Dependencia 

Rol / Cargo 
Correo institucional 

y/o personal 
Teléfono y 
Ext. / fax 

Firma 

1 Nubia Angel  CENTRO DIA     

2 Oscar Murillo  SDIS     

3 Rosa Traslaviña  SLIS Bosa Vejez     

4 Rosalba Pinzón Sierra       

5 Rosa Pulido       

6 Ruperto Figueroa       

7 Fanny Marulanda  SCRD     

8 Mónica García  SDMujer     

9 Cesar Pulido  SUBRED 

SUROCCIDENTE 

    

10 Yaneth Novoa  SUBRED 

SUROCCIDENTE 

    

11 María del Pilar Vargas       



 

Tratamiento de datos personales: Los datos personales aquí consignados tienen carácter confidencial, razón por la cual es un deber y un 
compromiso de los asistentes y de la SDIS no divulgar información alguna en propósito diferente a la de este registro so pena de las sanciones 
legales a que haya lugar de acuerdo con la Ley 1581 de 2012 y Decreto 1377 de 2013. 
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12 Yirleza Yara  ALCALDIA 

LOCAL DE BOSA 

    

13 Ana Peña       

14 Flor Marina Guerrero       

15 Angel Castillo  IDRD     

16 Carlos Bustos       

17 Gloria González       

18 Janneth Camargo  SLIS Bosa Vejez     

19 Jineth Clderon Maldonado  ALCALDIA 

LOCAL DE BOSA 

    

20 Lina Lynn Garcia  SDIS     

21 María Teresa Herrera       

22 Oscar Ferney Hernández       

23 Oswaldo Cortes       



 

Tratamiento de datos personales: Los datos personales aquí consignados tienen carácter confidencial, razón por la cual es un deber y un 
compromiso de los asistentes y de la SDIS no divulgar información alguna en propósito diferente a la de este registro so pena de las sanciones 
legales a que haya lugar de acuerdo con la Ley 1581 de 2012 y Decreto 1377 de 2013. 
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24 Richard Tulio Ramirez 

Pulido 

      

25 Jairo Alarcón       

26 Martha J Romero  SLIS Bosa Vejez     

27 Hector Julio Avendaño       

28 Jonathan Reyes       

29 Margarita Lara  IDPAC     

30 Marina de las Mercedes 

Avendaño 

 Subdirectora 

Local Bosa 

    

31 Natalia Salamanca  IDPAC     

32 Maribel Romero Cubillos  SDIS     

 


